y Ministria e Financave / Ministarstvo za Finansije
Munistry of Finance
Arkiva - Arhiva - Archive

st 00 yon [ BFE /295 [2"'“2 3
E‘:ff:é.ﬁ'l?" V 8‘;{."!" o :}f C.‘(/—r noyg
Dosve " PRISHTINE/A
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of
Finance, Labour and Transfers
Pér: Ferit Idrizi, Kryetar i Komungs s¢ Vushtrrisé
Melihate Basholli-Latifi, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés
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Transfereve . nd N\
4 %
INga: ,,Qa‘ lit Shala, Zv. Drejtor i Departamentit Ligjor, anﬁna e |
Financave, Punés dhe Transfereve N -;"—“'_,,
Zyrtarét pérgjegjés: / lez
/ Referencé:
. . . . g P ¢ =z 202/2023
1. Zyrtari hartues i Razije Murtezaj, Zyrtare Ligjore, Ministria ¢ ave, Punés
vlerésimit ligjor dhe Transfereve
2.Zyrtari konfirmues i Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore, Ministria e
vlerésimit ligjor Financave, Punés dhe Transfereve {/_; 247 .
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtim té aktit t€ Komunés ( ‘
Lloji i aktit: Vendim




[ nderuari Kryetar z. Idrizi,
E nderuara Kryesuese znj. Basholli-Latif,

N& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ & Akteve t&
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulioren (QRK) Nr. 06/2021, e n& bazé t€
kompetencave ligjore t& Ministrisg, t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&8 Zytgs s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRI) Nr. 04/2021, Departamentl Ligjor i. Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligishmeérisé, ashtu
si¢ parashlhet me nenin 81 t& L:g]lt Nr. 03/1.-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si ng
vijim:

Vendim Nr 158/23 pér financim té pérbashkét t& projektit “ Ndértimi i objektit pér nevoja
t& Krygit t& Kug” |

I miratuar mé daté 30.06,2023

I parashiruar pér shqyrtim né Ministriné e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal mé daté 06.07.2023
I dérguar pér shqyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daré 24.08,.2023

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria’), pas shqyrtimit
t& psrmbajtjes sé aktit t& msip&rm & Komungs s& Vushtrris jep konstatimet e méposhtme:

1. Me anété aktit administrativ t& komunés s& Vushtrrisé q& &shté subjekt { shqyrtimit, synon.
financimin e projektit pér “ Nd&rtimin e objektit pér nevoja t& Kryqit & Kug” né€ vlerg t¢
paraltogaritur §9,999.09 {tetédhjeté e né'ntémijé' enén qind e nén dhjet ¢ nénté euro e nénté
cent )euro, ku Komuna e Vushtrrisé do t& financoj 40% t& vlerés sé projektit né
bashkéfinancim me Kryqin e Kug ku do té fi inancoj 60% t& vierds sé projektit.

2. Pér géllime € kétij vlerésimi, &shté relevante t€ theksohet se proce51 i ndryshimeve né&
shumat e ndara pér projektet kapitale né kuadér t& nén-programeve evidentohet edhe né
leg]tslamonm qé bie né fushéveprimin ¢ Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transféereve,
si por duke mos u kufizuar né dispozitat e Ligjit Nr. 08/L.-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2023 (keteJ e tutje refervar si ‘Ligji:i Buxhetit
2023%), _Ud_he.mmet Administrative Nr.04.2029 pér Definimin e ProJekteve Kapitale dhe
Klasifikimin e Shpenzimeve t& Projekteve Kapitale dhe Udh&zimit Administrativ Nr.
06/2019 pér Kriteret Pérzgjedheése dhe Prioritizimin & Projekteve: Kapitale (kétej e tutje
referuar si “Udhézimet Administrative').

3. Késhtu, n& kuptim t& projekteve té reja kapitale, neni 16, paragrafi 8, nén paragrafi 8.2 i
Ligjit. t& Buxhetit 2023 pércakton se né rastet e alokimit t&€ mjeteve pér projekte t&€ reja
kapitale t& cilat perfsh:jne participim t& komunitetit dhe/ose donatoréve, duhet ndjekur
procedurat $i né vijim:




Neni 16
Néryshimet né shimat e ndara pér projektet kapitale né kuadér t& nén-programeve

8.2, me rastin & participimit t&8 komunitetit dhe/ose donatoreve tjeré n€ bashkéfinancimin
¢ njé projekti n& nivel lokal me ¢'rast krijohet kod i ri i projektit pas aprovimit nga
Kuvendi Komunal, n& kété rast projekti i ri mund t& krijohet me fondet nga kodi i projektit
pér bashk&financim bazuar né marréveshjen € mirgkuptimit né mes t& komunés dhe
komunitetit/donatoréve.

4. Nisur mbi premisat e k&tij argumentimi, mbetet evidente se organizata buxhetore ka béré
ndatjen e m_]eteve financiare. pér. realizimin e projektit. Pérkundér késaj, realizimi i
suksesshém i njé procesi t& tillé karakterizohet me detaje teknike buxhetore pér te citat
organizatat buxhetore bashképunojn ngushté me Departamentin e Buxhetit.

5. Né& kété kuptim, Ministria konstaton se. ligjgrisht, Komunave ju mundésohet marfje e
vendime t& tilla, mirépo realizimi i suksessh&m i tyre kushtézohet me perputhshméting ¢
materialeve pércjellése t& [éndéve & proceduara nga Komuna n& raport me udhézimet
dhe/apo tekomandimet ¢ Departamentit & Buxhetit lidhur me Udh&zimet Administrative
dhe & ngjashme. Kjo nénkupton se vendimet e organizatave buxhetore mund & pésojné
ndryshime, konform rekomandimeve teknike t& dhé&na nga Departanicnti i Buxhetit né
Ministri.

6. N& k&té kuptim, Ministria konstaton se akti administrative i Komunés sé Vushtrrisé
gshté né pérputhje me legjislacionin né fugi - mirSpo realizimi i suksessh&m
kushtézohet me pérputhshmériné e materialeve pérgjellése t& lendéve t& proceduara nga
Komuna né rapoit me udh&zimet dhe/apo rekomandimet e Departamenttt t& Buxhetit. Kjo
nénkupton se vendimet e organizatave buxhetore mund t& pésojn€ ndryshime, konform
rekomandimeve teknike té dhéna nga Departamenti i Buxhetit né Ministri,

Ministria mbetet n& dispozicion t& Komunés sé Vushitrrisé dhefapo Ministrisg s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢fargdo sqarimi t& métejmé lidhur me k&€ vlerésim.

Me respekt!
**[gterpretini i dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété géshije

mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet Gé prekin Fushéveprimin legjislativ 18 Ministrisé sé Financave,
Piniés dhe Transfereve™*
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Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Tnfrastyiieisps == =="*

Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranjo i Infrastrukiure
Ministry of Environinent, Spatial Planing and Infrastructure
P Ferit Idrizi, Kryetar i Komungs s Vushtiti;
Melihate Basholli - Latifi, Kryesues { Kuvendit t€ Komunés 54
Vushtrrisé
E]be_r':_-Kra_s_'r.\'iqi,fMiniS{Er PMAPL o
Kopje: {Trim Berisha, Zdvendésues i Sel(l_"_éj{z}jg'iﬁtw gji“ﬂié_b\éimfé MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokyinenteyehi Y4
J/ - ;
Liburn Alin, Ministdr i }vuvIPH}ilr 7
PErmes: ‘ e Ayl
izedin Bytyqi, Z#vendésyes i Selyét 1 PR Ejihb i 1 G
Nga: Elorije Kika, Drejtore ¢ Departarnéntitigioy | b N NLAL07237 |

Zyrtarét pergjegjes:

1. Zyrtarl Konfirmues
vlerBsimit ligjor
DZyrtari  hartues
vierdsimitligjor~

Gabrije Rama,  Udhtheqise e “owiziopit parDati18:67.2023
iMbikéqytjen e Zbatimit & Legjislacionit, té '
ﬁb@sh{etjes Ligjore dhe f Bashlépurdmi
INderinstitucional né Fushiine Legjislacicﬂni_{\a__;, 7

Linda;

Vlerdsimi i ligjshmérisé sé alktit komunal

{Lloji i akeit:

Vendimin N, 158/23 pér finanicim t2 pérbashlcet & projekdit “Ndgrtimi
i abjektit pér nevoja 8 Krygitté Kuq”, mivatuar nga Kuvendi Komunal,

dats 30,06,2023.

{ ndevuar kryetar [drizi, _
¥ nderuat kryesuese Basholli - Latifi

Ministvia e Mijedisit; Planifilimnit Haptsinor dhe Tnf_rgstj-dkt{urés‘,; konstdkoi se mutlk mund té
tajtohet vierésimi i ligishmérisé sé vendimit Ni, 158/ 23 péx financim t& pérbashl@t té projektit

*Ndértimi i objektit p
vendimin Nrl52/23

& nevoja t& Kryqit € Kuq, miratuar nga KK Vughteri, meqendse me

gshtd shfugizuar vendimi Nr50/23, daté 23.02,2023 pér caktimin e

lokacionit pér objektin e Kryqit # Kug, rifratuarnga Kuvendi Komunal § Vushiterisg .

S N




dhe plotésimmin e rregullozes {QRE) Nr.10/2019 pér shayrtimin administeatty 8 akleve

Kormunave :

KONFIRMON

Vendimin Nr.153/:23 pér shiugieimin e Vendimit Nr. 50/ 23 t& datés 23.02,2023 pér caktimin
& lokacionit-pér objektin e Kryqgit t¢ IKug, mivatuar nga Kuvendi Kommnal | Vashtrrisg, daté
30.06.2028, ' '

ARSYETIMI

Ministria e Mijedisit, Planifikimit Fapésinor dhe Infrastrukturds, pas shqyrtimit (& pérmbajtjes

58 Vendimit Nr.153/23 pérshfugizimin e Vendimit Nr. 50/23 t daés 23.02.2023 pércaktimin
e lokaciotit pér objektin e Kyygit ¢ Kug, miratuar nga Kuvendi Komunal i Vushtrrisé,
konstatoise: '

Kavendi. Komual i Vushtmisé, ka vepruar né pajtim me vlerdsimin e ligjshmérist
nr.prot.3807/23, daté 11.07.2023, s& Ministiisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor ‘dhe
Infrastrukturés, me té cilin vendimi Nt.50/ 23 pér caktimin e ipkacionit pér-ndértimin e abjekdt
% Kryqit & Kug, dega né Vushérrl, mixatuar nga Kuvendi Komunal 1 Vushirzise, gshté

vlerésuar se éshté né kundéfshtim me Jegjislacionin né fugi.

Ministria e Miedisit, Planifikimit: FHapésinor dhe Ifrastrikturgs, mbetet ng dispozicion 18
Kaeunds sé Vushtriisé dhe MAPL-s8, p& farédo sqarimi 8 métejmé né lidhje me ktd

viergsim.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
" Qeveria - Vlada - Government
Ministrin ¢ Administrimit 1€ Pushteiit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Per: Ents Spahin, Zv. Sekretar i Pérgfithshér, MEPT
Kopje: Feril Tdrizi, Kiyetari { Komunés sé Vushtrrisé’

Njssia pér Admirdstrimin e Dokumenteve né MAPL

£t

Pérmies: Feton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshiim né MAPL o e
Nga: Besim Myrtezani, Zv: Udh#heqés i Departamentit © | Daté 2 08.2023
N Ligjor dhe Monitorim t# Komunave Nr: VIE020-578

B R Y ) i

Zyrtarét pérgjegjés: | e
1.Zyrtaxi " Xhevat Tafa, Zv, Udhgheqés i Divizionit pér Menitorim
Ikonfirmues 1 le Komunave \1 ' )
i vierésimit ligjo S

0. Zyrtari hartues jArdita Latifi,
vlerfsimitHgjor  [Komunave:¥

Lénda:  Bhkresg pércjellése pér MFIT O .
Lloji i aktit: Vendim. '

1 ncleruar Sekretar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit LoKal, ka pranuar, Vendimin Nr-158/23 pér financim t&
pérbashkét t& projekiit “Ndértimi i objekfit pér nevoja t& Kryqit t& Kuq “, | miratuar nga
Kuvendi { Komunds s& Vushtrrisé, dhe i nénshkiuar nga Kryesuesja ¢ Kuvendit & Komunés s&
Vushtrrisé, me qéllim t&shqyrtimit t& detyrueshiém t€ igjshmeéris€, ashtu si¢ parashihet menenin
81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3; t& Rregulleres (QRK) nr.06/2021 pér ndi'ysﬁimin dhe plotésinin e
Rregullores (QRK) nr. 10/2019 pér shyyrtimin administrativ t& akteve t€ komunave, siinstitucion
pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisé, aktin e komunés siné vijim

Vendimin Nr 158/23 pér financim t& pérbashkeét té projektit “Ndértimi i objektit pér nevoja
18 Kryqit.té Kuq “. o '
I miratuar mé daté: 30,06.2023 _

I parashtruar pér shqystim né MAPL mé daté: 06.07.2023




WS I AR LR ST
LrRA VERE

S Uy

TR 1 1 O B

Ropublika o Kogovls Huyendi i Komunts-Vushtrrd

Bazbar né nenin 12 paragrali 52 shicvonn (d) 1§ Ligjit pér Vetbgeverision Lokale Mr. 03/L-
04D, neriin 10:dMe 11 (& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor by 04/L-174, nenin 19 parageafi |
vénpargraff 1.4 1 Sttic € Komunts, Vondiniin e Kuvendit t§ Kontunds OfNi. pr

P P

Aprovimin ¢ Planit Zbvitlimor Cotunal 2016:2024, Kuvercli i Komungssé Vushtitjal” i
mbledhjen e.mbajluy md 29 qorshor 8 vazhdunr mé 30 gershor 2028, L i :

V I N D le L gy At S :1. T

PER FINANCIM TE PIRBASEKET T4 PROJEKTIT "N ThyiL1 OBJEKTIT
PER NEVOIA TE KRYQIT T KUQ TE KOSOVLES DEGA J5 VUSHIR

L. Me I(é'tia'_'__vcnd:im miratohot finanekni { perbashlér i projekiit: pie weértinin @ 6
nevoja té Keyqit téKug (€ Kiosovis dega né Vushtri nd vierd. 1 paraliogarituré 89,999.09 €
(tetidhjeté @ ndncimijée néatdgitd e néitddhjetd o ngned ewro e nénts.cent)..

2. Bashlefinanoimi { projeitit |'1gn.pilm'-pmaprul{e & %atij vendimi do H béhet'sl vijon:

2.2, Koinuna e Vuslitrrisé do 18 fiancoj 40% té vierés s profukiit ngn buxhett { vitit
2023/2024 - fondi pér bashlcsGnancim nd Drejloring piir Ekonomi Bujgési Pylltnd
dhe Zhvillim Rural;

2.3. Kryqi i Kng | Kogovés do 8 financoj 60% t# vlerds 88 projektit.

3. Ndértimi 1 ohjoktit do & behet 1 prcelén Kudastiale dr. P~7ﬂ!0201'6-02253-’23 né
sip#rfage pra 500 w? Zona Kadastrale Vashiyi, proné ¢ !_I_f_;Ol_l‘l_t_!_niﬁs _sc‘i_Vusht_qli:'aE;

8. Realiziri i kétij projelett do-tb béhet brénda vitit 2023/2024.

5, Objelcti §olfi do t& ndértahet gipas pro__ielc_tit';'_eg]'istrc_hel i RDPP né pronfsi t& Komungs si
Vushtiriat dhe Kryqit t8 Kuq t8 Kosovés sipna piirgindjes s& mjeteve financiare me (& cilnt
“konhibuajné né realizimin e Bt} projell. ' '

6, Kryqi § Kuq depe 1id Vushtrrt do t'n shitytézoj objeidin pér novojo 1. veta né wfat &
paeglciuar dhe pa kompensim. ' '

7. Antotizohet Keyeturi Komongs qé {iué: matrBveshje mirékuplimi me pérfagésuesin o
Kuygit t8 Kuq nd i ellén do (8 ‘piticakiolen deftajet weth ndéttimit dhe shfrytEzimit €
hapdsitave @ objekiit aig Eshid celairné legté vendim.

8, Proceduiat ¢ tendefimit pér ndériimin e objektit plredlctuny 18 kétd vendim: do K
sbatahii konform legjislacionit né fugi.

bjektit pr
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- [Lioji i akiit; N Vendim

Republika e I(esaves

i Re,i)ubhka Kosova-Republicof Kosove
Qéveria -~ Viada - Goveinment

— . r’\‘ - d 1}' } / 7 - &hmsn e Adntinistrinit ¢ Pushietit Lokal

- 3 Muys tarstvo Adniinistiacije Lokalne Samoigrave.
o evimistry of Loorl Governonenf Administration

konfirmives b4 Komunave /, y
{1 vlerdsimit ligjor Zp,/ / /
2. Zyrtari harfues jArdita Latn‘;@ntiﬁ e Ia},e pér monitorim 1
vlerdsimit ligjor.  [Komuridve

Lénda: Shkresé. pé);c}_ellebe pérMMPHI

Pér: fzedin Bytyci, Zv. Sekretar i Pergjithshém, MMPHI
Kopje:. Ferit Idrizi, Kryetari i Komunés 58 Vushtzrisé .
- Njiésia ptr Administriniri @ Dokumernteve né MAPL .‘,“,A» il

Pisrmes: ,,{a y {Frim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MAPL ff 2l ".r’ f
Nga: ° A [ Besim Myrtezani, Zv. Udhisheges i Departamentit | Daté' 0?_'072(_}?13

"/ j Ligjor dhe Moriitorim té Komunave ' é / I‘.’y;‘_‘;ﬂx Nyt VI-020-578

f £
Zyrtarét pérgiegjés: r‘/
1. Zyrtari Xheval Tafa, Zv. Udheheqés i Divizioriit pér [)lIomtorzm

I nderuar Sekretar,

Ministria & Administritnit t8 Pushtetit Lokal, ka pranuar, Vendimin Ni158/23 pér financim ¢

pérbashlcst 18 projelktit # Nelirtimi i ob]ekﬁt pér nevoja 8 I(Iyq:t té Kug *, 1 miratuar nga
Kuvendi i Komimgs sé Vushitivisé, dhe i nénshkruar nga Kryesuesja e Kuvendit t Komunéds s
Vushirrist, me qéllim t& shyyrtinit t8 detyrueshém t& ligishmérist, ashtu si¢ parashl.het ménenin
81 t& Ligjit Nx. 03/1-040 Pér Vetéieverisje Lokale,

.Duke u bazuar né nenint 3, t& Rregullores (QRK) nr.06/2021 pér ndryshimin dhe ploteszmm e
Rregullores (QRK) w10/ 2019 pér shqymmm administrativ t& akteve t& komunave, siinstitucion
plrejegiés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé, aktin e komunés si né vijinu

Vendimin Nr 158/23 pér financim t§ pérbashiét (& projektit “Ndértimi i objektit pér nevoja
td Kiryqit £ Kug ", '

I miratuar mé daté: 30.06.2023

I parashiruar pérshgyrtim nié MAPL mé daté: 06.07.2025

T Y




9, Mjstet finnueinrs 1€ mbetura pas prfondimit & projeltit -da ¢ i kthehen Konmnds sd
Vuahirrdsd pérabsisht Kryqit 18 Kug bazuar u pérgindjen ¢ mjeteve me té cilat kand
participuar.

10, Pér zbaiimin ¢ let)j vendiml abligohen: Kryetari § Komunds, Drajtuin pér Gleodezi
Kaodastér dhe Prons, Deejtoria pér Utbanizsm dha Muje 8. Miedisit, Deajrorta ple
Rkonomi Bujqési Pyiitarl dhe Ziwiliim Rural, Drejtoria pér Buxhet dhe Fiannea, Kaygl | Kug
{ Kosovés, S

11; Ky vetidimi hyn v€ fugi 13 dit paa regjistimit ng Zyn o Protolollit 18 Ministrist. sé
Pushitetlt Lokl i dhe shtat¥ (7) ditd pas publikiinit né fagen zyxtme ¢ Komunds st
Yughirdad,

Malihute Bashnlti-tatili

. . ':'f:‘:' . R -|:'.’,.
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REPUBLIIG, € KOSOVES ! REPUBLIIA KOSOVA ] REPUALIC OF KOSOVO
GEVERIA & KOSOVES I VLADA KOSOVA JGOVERNMENT OF KOSOVA
BRI I E BIRESIT; PLARIEHOMIN TSI 8 1 HERASTRUIOIURLY.
TANISTARSTY O ZWT NE SREDIE, PIOSTHIROG PIAKIRALIIA HINFHALTILIOURE
MINISTIY OF ERVIRGRMER T, BIATIAL 1 ARSHNG AV IHARAFRRIGTIAS
AGJENGIA KADASTRALE E KOSUVE S/ KATASTARERA AS ENGKA KOEOVAS KOBINA CADASTRAL AGEHNDY
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